ДОГОВОР
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве №

г. Улан-Удэ «11  » 4  Z  2021 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Республики Бурятия «Бурятский республиканский техникум автомобильного транспорта»,
именуемая в дальнейшем Сторона 1, в лице директора Цыреторова Буянта
Шойндоновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное
бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Закаменский агропромышленный
техникум», в лице директора Батуева Соднома Борисовича, действующего на основании
Устава, с другой стороны именуемая в дальнейшем Сторона 2, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является соглашение сторон на совместную деятель­
ность по совместному взаимодействию в целях подготовки квалифицированных рабочих
кадров и специалистов среднего звена.
1.2. Под сетевым взаимодействием сторон понимается:
-  совместная разработка в соответствии с запросами работодателей образовательных

программ (основные профессиональные образовательные программы, краткосрочные
программы профессиональной подготовки и повышения квалификации рабочих и
специалистов среднего звена), их общественно-профессиональная экспертиза;

-  совместная реализация образовательных программ.

2. Цель и задачи договора
2.1. Целью настоящего договора является модернизация системы среднего
профессионального образования для подготовки специалистов в области автомобильного
транспорта, ориентация системы профессионального образования под нужды
предприятий автомобильного транспорта региона;
2.2 Сторона 1 предоставляет площадку для Центра подготовки демонстрационного
экзамена (далее ЦПДЭ) по компетенции «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей»
согласно аккредитации площадки союза Ворлдскиллсс Россия по КОД 1,7
2.3. Основными задачами настоящего договора являются:
-  совместные мероприятия сторон по созданию, развитию и внедрению эффективных

моделей и механизмов взаимодействия учреждений профессионального образования и
работодателей;

-  обеспечение открытости и доступности имеющихся образовательных ресурсов
(материально-технических, методических, информационных, кадровых, системы
связей с работодателями как ресурса) для подготовки специалистов среднего звена;

3. Обязанности сторон
3.1. Сторона 1 обязана:
3.1.1. Предоставить площадку ЦПДЭ для проведения демонстрационного экзамена по
компетенции «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей» соответствующей
инфраструктурному листу согласно КОД 1,7.
3.1.1. Участвовать со Стороной 2 в совместной разработке образовательных программ
(основных и дополнительных).
3.1.2. Участвовать со Стороной 2 в сетевой реализации разработанных образовательных
программ.
3.1.2. Организовывать совместные семинары, различные информационные и научно-
методические мероприятия для участников сетевого взаимодействия.

3.2. Сторона 2 обязана:
3.2. Обязуется оплатить расходы связанные с проведением демонстративного экзамена,
согласно сметы расходов.
3.2.1. Создавать условия для совместной со Стороной 1 разработки образовательных
программ (основных и дополнительных).
3.2.2. Обеспечивать использование информационных технологий во всех формах сетевого
взаимодействия:
-  в сборе информации при мониторинге;
-  в организации и проведении совместных мероприятий на основе дистанционного

общения.

4. Права сторон
Стороны имеют право:
4.1. Пользоваться консолидированными образовательными ресурсами в соответствии с
установленным регламентом сетевого взаимодействия.
4.2. Вносить предложения по совершенствованию подготовки специалистов среднего
звена и организации сетевого взаимодействия.
4.3. Участвовать в организуемых Министерством образования и науки Республики
Бурятия мероприятиях, конкурсах профессионального мастерства.

5. Стоимость услуг и порядок расчетов
5.1. Стоимость услуг Стороны 1 согласовывается Сторонами, согласно сметы расходов
Стоимость Услуг по договору на одного обучающегося составляет 5 500 руб., НДС не
облагается на основании пп. 14, п. 2, ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

5.2. Общая цена договора за обучение 24 (двадцати четырех) лиц составляет 132 ООО -
(сто тридцать две тысячи) рублей 00 копеек.

5.3. Оплата по договору осуществляется в рублях Российской Федерации, в
безналичной форме, в соответствии с требованиями действующего законодательства о
безналичных расчетах.

5.4. Сторона 2 оплачивает Стороне 1 авансовый платеж в размере половины (пятидесяти
процентов) от общей цены договора после предъявления счета в течение трех дней.
Оплата за оказанные образовательные услуги по договору производится Стороной 2 в
полном объеме в срок до «20» декабря 2021 года с учетом реализации образовательной
услуги в 2021 году в соответствии со сметой на основании документов предоставленных
Стороной 1.
5.4. Стоимость услуг является твердой, изменению в одностороннем порядке не
подлежит и включает в себя все налоги, сборы, обязательные платежи, расходы Стороны
1, необходимые для оказания услуг по договору.

5.5. Обязательство Стороны 1 по оплате услуг, предусмотренных договором, считается
исполненным с момента списания денежных средств с расчетного счета Банка Стороны 2
при условии верного указания реквизитов Стороны 1 в платежном поручении.

5.6. В случае невозможности исполнения договора, возникшей по вине Стороны 2,
Сторона 2 возмещает Стороне 1 фактически понесенные им и документально
подтвержденные расходы.

6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку, не­
допоставку или невыполнение обязательств по настоящему договору, обусловленные об­
стоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предви­
деть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения,

эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные
бедствия.

7. Прочие условия договора
6.1. Все спорные вопросы между сторонами решаются на основе переговоров. При не
достижении согласия сторонами создается комиссия по урегулированию споров.
6.2 Договор может быть расторгнут, изменен или дополнен только по взаимному
соглашению сторон, при условии, что дополнения и изменения совершены в письменной
форме и подписаны уполномоченными на то лицами.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6.4. Во всем, что не предусмотрено договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.
6.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

8. Адреса и подписи сторон

Сторона 1 Сторона 2

ГАПОУ РБ «Бурятский республиканский
техникум автомобильного транспорта»
ИНН 0323085770
КПП032301001
ОГРН 1020300905536
Юридический адрес: 670013 Республика
Бурятия г. Улан-Удэ ул. Лебедева, д.4
Почтовый адрес: 670013 Республика Бурятия
г. Улан-Удэ ул. Лебедева,д.4
Тел.83012412729
Эл.адрес: brtat03@yandex.ru

ГБПОУ «Закаменский агропромышленный
техникум»
ИНН 0307004140
КПП 0307010001
Юридический адрес: 670031, Республика
Бурятия, Закаменский р-н, г Закаменск, ул.
Гагарина, здание №14А
Телефон:83013744144

Эл. адрес :gou-zakamna @mail.ru

Банковские реквизиты:
Казначейский счет 03224643810000000200
ЕКС 40102810545370000068
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Бурятия
г. Улан-Удэ БИК 018142016
л/с 30026Ш42550 УФК по Республике Бурятия

Банковские реквизиты:
Казначейский счет 03224643810000000200
ЕКС 40102810545370000068
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БАНКА
РОССИИ//УФК по Республике Бурятия г. Улан-Удэ
БИК 018142016
л/с 20026Ш70960 УФК по Республике Бурятия

mailto:brtat03@yandex.ru